
 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 06/2009 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 06 
 

OGGETTO:  
Legge 353/00 art. 10, comma 2 – Catasto delle aree percorse dal fuoco.- 
 
L’anno duemiladieci, addì uno, del mese di febbraio, alle ore 21 e minuti 00, nella 
sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 
TOGNETTI       Paolo Sindaco X  
AGNESINA      Francesco Vice Sindaco X  
NIBBIO             Ferruccio Assessore X  
DIFINO             Giuseppina Assessore X  
OLIVA              Emanuela Assessore X  
 5  
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DI PIETRO dr. Nicola  il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  TOGNETTI Paolo, nella sua 
qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 

C O P I A 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 06/2009 
 

OGGETTO:  Legge 353/00 art. 10 , comma 2- Catasto delle aree percorse dal fuoco 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
Richiamata la Legge quadro 21/11/2000 n. 3535 in materia di catasto degli incendi boschivi; 
 

Atteso che all’art. 10 comma 2 della sopra menzionata Legge, dispone che i comuni  provvedano 
alla redazione di un catasto delle aree boschive che sono state percorse  dal fuoco nell’ultimo 
quinquennio; 

 
Dato atto che in tal senso  avvalendoci anche dei rilievi/ verbali effettuati a suo tempo dal Corpo 

Forestale dello Stato, questo Comune con l’ausilio  e competenza tecnica dell’Agronomo dr. 
Rabbogliatti Ivo (già incaricato per la predisposizione del nuovo PRGC) ha impostato un aggiornato 
“ Catasto incendi 1997- 2008” costituito dai seguenti elaborati: 

 
-Relazione 
-Elenco mappali da vincolare 
-Planimetria /tavola 1:10.000 
-Quaderno tavole singoli incendi 
 
Atteso, che sempre in ottemperanza alle disposizioni dell’art. 10, comma 2, il sopra descritto “ 

Catasto incendi” è stato esposto per trenta giorni all’albo pretorio comunale ( dal 18/11/2009 al 
18/12/2009), e che nel merito non risultano pervenute osservazioni di merito. 

 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi e per gli effetti dell’art.49 

del T.U. n. 267/00 dal Responsabile del Servizio Tecnico che di seguito lo sottoscrive 
        Il responsabile del Servizio Tecnico 

    f.to Oliva geom. Emanuela 
 

Ad unanimità di voti espressi nei modi e forme di legge 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di approvare gli elenchi definitivi e le relative planimetrie di cui al redatto “ Catasto incendi 
1997-2008” a firma  Agronomo dr. Rabbogliatti Ivo  e costituito dai seguenti elaborati: 

 
 -Relazione 
 -Elenco mappali da vincolare 
 -Planimetria /tavola 1:10.000 
 -Quaderno tavole singoli incendi 
 

2. Di dare comunicazione dell'avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai 
sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 

 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 06/2009 
 

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs.18/08/2000, n°267. 

 
 

**** * * **** 
 
 
 
 
 
Comp. DPN/bs/ag 

 
 
 
U:\COMUNE\4 tecnica\1 urbanistica\catasto incendi\delibera GC approvazione catasto 

incendi.doc 
 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 06/2009 
 
 
Del che si è redatto il presente verbale 
        IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
         f.to (Tognetti Paolo)     f.to (Di Pietro dr. Nicola) 
 
____________________________________________________________________  

 
Referto di Pubblicazione (art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 12 FEBBRAIO 2010 all’Albo 
pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma 
1 del D.LGS. 267/2000 e s.m.i.. 
 
Mergozzo, lì 12 FEBBRAIO 2010   IL SEGRETARIO COMUNALE 
         f.to (Di Pietro dr. Nicola) 
 
____________________________________________________________________  
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art.134 comma 3 D.Lgs 267/00) 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _____________________ 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forma di Legge 
all’Albo pretorio del Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del 
D.LGS. 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Mergozzo, lì __________________   IL SEGRETARIO COMUNALE 
         (Di Pietro dr. Nicola) 
____________________________________________________________________ 
  
E’ copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
Mergozzo, lì 12 FEBBRAIO 2010   IL SEGRETARIO COMUNALE 
         (Di Pietro dr. Nicola) 
 
 


